
Protokół nr VII/2024 

VII Sesja w dniu 15 lipca 2024  

Obrady rozpoczęto 15 lipca 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:17 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Piotr Białowąs 

2. Marcin Bożek 

3. Ryszard Broda 

4. Patrycja Kaczmarek 

5. Łukasz Kubiak 

6. Iwona Marczak 

7. Marian Mrugała 

8. Aleksandra Olejnik 

9. Urszula Opacka-Wypchło 

10. Andrzej Ostrysz 

11. Ryszard Skiba 

12. Wojciech Stryczek 

13. Ewelina Usarek 

14. Mateusz Włodarczyk 

15. Małgorzata Wrotnowska 

1. Otwarcie obrad nadzwyczajnej sesji i stwierdzenie quorum. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 609), Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, Pani Ewelina Usarek, o godzinie 

15:00 otworzyła obrady VII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Gminy w Rychtalu. Powitała 

wszystkich obecnych i poprosiła o elektroniczne podpisanie listy obecności. Stwierdziła, że 

zgodnie z przepisami rada składa się z 15 radnych. Na sesji obecnych jest 12 radnych, co 

stanowi quorum niezbędne do podejmowania uchwał. 

Wiceprzewodnicząca poinformowała zebranych, że zgodnie z ustaleniami Wysokiej Rady, 

projekty uchwał nie będą odczytywane na głos podczas sesji. Jednakże, na prośbę 

któregokolwiek z radnych, konkretna uchwała zostanie odczytana. Dodatkowo, powiadomiła 

radnych, że sesja jest nagrywana i transmitowana 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Rychtal, przeszła do punktu drugiego, czyli przyjęcia 

porządku obrad. Poinformowała, że porządek obrad został przesłany radnym wraz z 

materiałami sesyjnymi, i zapytała, czy mają jakieś uwagi. Nie odnotowano żadnych zgłoszeń, 

więc przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad..  

 



Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Iwona Marczak, Marian 

Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, Ryszard Skiba, 

Ewelina Usarek, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Kubiak, Wojciech Stryczek, Mateusz Włodarczyk 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rychtal na rok 2024. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal, Ewelina Usarek, przystąpiła do punktu 

trzeciego porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Rychtal na rok 2024. Poprosiła Zastępcę Skarbnika Gminy, Katarzynę 

Parzonkę, o przedstawienie projektu uchwały. 

Katarzyna Parzonka przedstawiła projekt zmiany budżetu na 2024 rok, omawiając 

następujące kwestie: 

• Budżet zwiększy się zarówno po stronie dochodowej, jak i wydatkowej o 127 130 zł. 

• Zmiany w planie dochodów obejmują zwiększenie o 127 130 zł z tytułu podatku od 

nieruchomości. 

• Zmiany w planie wydatków dotyczą dwóch grup: wydatków bieżących i 

majątkowych. 

Wydatki bieżące: 

• Zwiększenie planu wydatków o 10 000 zł na utrzymanie sieci wodociągowej. 

• Zwiększenie o 20 000 zł na utrzymanie przepompowni i sieci kanalizacyjnej. 

• Zwiększenie o 6 000 zł na obsługę raty. 

• Przesunięcie 30 000 zł z grupy świadczeń społecznych na zapłatę składek na 

ubezpieczenia społeczne na wniosek Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

• Zwiększenie o 53 000 zł na rozbiórkę, transport i czyszczenie kontenerów dla 

przedszkola. 

Wydatki majątkowe: 

• Zwiększenie o 2 460 zł na modernizację stacji uzdatnienia wody w Wielkim Buczku 

na nadzór branży elektrycznej. 



• Ustalenie planu wydatków o 35 670 zł na modernizację Świetlicy Wiejskiej w 

Sadogórze, w tym wymianę zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe. 

Po przedstawieniu zmian zapytała, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. Ponieważ nie 

było zgłoszeń, przystąpiono do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rychtal na rok 2024..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Patrycja Kaczmarek, Iwona Marczak, Marian Mrugała, 

Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, Ryszard Skiba, Ewelina 

Usarek, Małgorzata Wrotnowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Ryszard Broda 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Kubiak, Wojciech Stryczek, Mateusz Włodarczyk 

 

Uchwała nr VII/30/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rychtal na rok 2024 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rychtal na lata 2024-2039. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal, Ewelina Usarek, przystąpiła do punktu 

czwartego porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rychtal na lata 2024-2039. Poprosiła Panią Skarbnik Katarzynę 

Parzonkę o przedstawienie projektu uchwały. 

Katarzyna Parzonka przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę 

Finansową, wskazując na następujące punkty: 

• Zmiany wynikające z dostosowania kwot dochodów i wydatków budżetu gminy na 

rok 2024 do zmian dokonanych w poprzedniej uchwale, przedstawione w załączniku 

nr 1. 

• Załącznik nr 2, dotyczący wykazu przedsięwzięć wieloletnich, również został 

zmieniony. Nowe zadanie, które zostanie realizowane w 2025 roku, obejmuje nadzór 

inwestorski nad inwestycją budowy trzech klas lekcyjnych oraz klas z biblioteką w 

Centrum Oświatowo-Sportowym w Rychtalu. 

• Szacowana wartość nakładów na realizację tego zadania wynosi 205 508 zł. 

 

Po przedstawieniu zmian Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy są jakieś uwagi do 

projektu uchwały. Ponieważ nie było zgłoszeń, przystąpiono do głosowania. Poproszono 

radnych o wciśnięcie odpowiedniego przycisku na urządzeniu i podniesienie ręki. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rychtal na 



lata 2024-2039..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Iwona Marczak, Marian 

Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, Ryszard Skiba, 

Ewelina Usarek, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Kubiak, Wojciech Stryczek, Mateusz Włodarczyk 

 

Uchwała nr VII/31/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rychtal na lata 2024-2039 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  

w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal Ewelina Usarek zwróciła się z pytaniem 

do radnych czy znajdują jakieś uwagi do projektu uchwały. Nikt nie zgłosił uwag, więc 

wiceprzewodnicząca przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. Przypomniała radnym 

powołanym na inkasentów o wyłączeniu z głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Marian Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula 

Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, Ryszard Skiba, Ewelina Usarek 

BRAK GŁOSU (3) 

Patrycja Kaczmarek, Iwona Marczak, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Kubiak, Wojciech Stryczek, Mateusz Włodarczyk 

Uchwała Nr VII/32/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 15-07-2024 w sprawie 

poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 



6. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal Ewelina Usarek zwróciła się z pytaniem 

do radnych czy znajdują jakieś uwagi do projektu uchwały. Nikt nie zgłosił uwag, więc 

wiceprzewodnicząca przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. Przypomniała radnym 

powołanym na inkasentów o wyłączeniu z głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Marian Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula 

Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, Ryszard Skiba, Ewelina Usarek 

BRAK GŁOSU (3) 

Patrycja Kaczmarek, Iwona Marczak, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Kubiak, Wojciech Stryczek, Mateusz Włodarczyk 

Uchwała Nr VII/33/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 15-07-2024 w sprawie 

zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso załącznik nr 5 do protokołu. 

 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal Ewelina Usarek zwróciła się z pytaniem 

do radnych czy znajdują jakieś uwagi do projektu uchwały. Nikt nie zgłosił uwag, więc 

wiceprzewodnicząca przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. Przypomniała radnym 

powołanym na inkasentów o wyłączeniu z głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Marian Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula 

Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, Ryszard Skiba, Ewelina Usarek 

BRAK GŁOSU (3) 

Patrycja Kaczmarek, Iwona Marczak, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Kubiak, Wojciech Stryczek, Mateusz Włodarczyk 



Uchwała Nr VII/34/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 15-07-2024 w sprawie opłaty 

od posiadania psów stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i 

opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Rychtal. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal Ewelina Usarek zwróciła się z pytaniem 

do radnych czy znajdują jakieś uwagi do projektu uchwały. Nikt nie zgłosił uwag, więc 

wiceprzewodnicząca przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Rychtal..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Iwona Marczak, Marian 

Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, Ryszard Skiba, 

Ewelina Usarek, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Kubiak, Wojciech Stryczek, Mateusz Włodarczyk 

Uchwała nr VII/35/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal w sprawie ustalenia czasu 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych 

przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Rychtal stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

9. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodnicząca zamknęła obrady VII nadzwyczajnej 

sesji Rady Miejskiej Gminy Rychtal, dziękując wszystkim za udział. 

 

 

  

 

Protokołowała: Cecylia Szymala 



 

 

 

 


